



मातृभूमि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
Matribhumi Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "४" श्रेणीको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था (राष्ट्रिय स्तर कार्यालय अन्तर्गत)

Head Office : Lamkichuha-4, Kailali
Corporate Office : Budhanilkantha-7, Kathmandu, Tel : 01-4372274
Email: info@matribhumimf.com.np, Website: www.matribhumimf.com.np

QUARTERLY UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT

As at the end of Fourth Quarter (2082/03/32) of the fiscal year 2081/82

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)			
As on Quarter Ended Asadh 2082		Figures in NPR	
Particulars	This Quarter Ending (2081.82)	Immediate Previous Year Ending (2080.81)	
Assets			
Cash & Cash Equivalents	27,550,356	41,861,943	
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	559,079,575	59,079,575	
Placement with Banks & Financial Institutions	585,617,540	845,782,268	
Derivative Financial Institutions	-	-	
Other Trading Assets	-	-	
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-	
Loan & Advances to Customers	10,832,083,842	11,371,533,616	
Investment Securities	1,000,000	1,000,000	
Current Tax Assets	20,148,251	17,904,055	
Investment Property	-	-	
Property and Equipment	212,005,483	217,787,419	
Goodwill and Intangible Assets	1,152,627	1,662,590	
Deferred Tax Assets	27,617,920	27,617,920	
Other Assets	139,776,840	10,389,958	
Total Assets	12,406,032,435	12,594,619,344	
Liabilities			
Due to Bank and Financial Institutions	-	-	
Due to Nepal Rastra Bank	-	-	
Derivative Financial Instruments	-	-	
Deposits from Customers	4,276,067,659	3,970,029,974	
Borrowings	6,264,258,093	6,749,330,692	
Current Tax Liabilities	-	-	
Provisions	-	-	
Deferred Tax Liabilities	-	-	
Other Liabilities	714,783,372	725,002,817	
Debt Securities Issued	-	-	
Subordinated Liabilities	-	-	
Total Liabilities	11,255,109,124	11,444,363,483	
Equity			
Share Capital	628,357,337	628,357,337	
Share Premium	-	-	
Retained Earnings	(110,677,866)	(52,729,184)	
Reserves	633,243,840	574,627,708	
Total Equity	1,150,923,311	1,150,255,861	
Total Liabilities and Equity	12,406,032,435	12,594,619,344	

Details about the Distributable Profit for the year Ended 2082	
Particulars	NPR
Net Profit or (Loss) as per statement of profit or loss for the Period	(57,948,682)
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	
a. General Reserve	-
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	-
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	-
g. Staff Welfare Fund	-
h. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	
a. Transfer to Regulatory Reserve	-
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period end 4th Quarter available for distribution	(57,948,682)
Opening Retained Earning as on 1 Shrawan 2081	(52,729,184)
Adjustment (+/-)	-
Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date	(110,677,866)
Notes:	
1. The above Financial Statements have been prepared in accordance with the NFRS Complaint financial statement format prescribed by Nepal Rastra Bank (NRB) and the principles and policies adopted by the financial institution in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) except compliance of Expected Credit Loss (ECL) required by NFRS-9.	
2. The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans are presented net of impairment loss.	
3. Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.	
4. Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.	
5. All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.	
6. Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.	
7. The Detailed interim financial report has been published in our website.	
8. The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.	
Interest Rate	
1. Deposit	7.5%-8%
2. Loan & Advance	15.00%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूचि-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)
आ.व. २०८१/८२ को चौथो त्रयमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :				
क) त्रयमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : आ.व. २०८१/०८२ को चौथो त्रयमासिक अवधिको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यो विवरण संस्थाको वेबसाइट www.matribhumimf.com.np मा पनि राखिएको छ।				
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :				
प्रति शेयर आम्दानी अनुपात (वार्षिकमा)	मूल्य आम्दानी अनुपात P/E Ratio	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्क	प्रति शेयरकुल सम्पत्तिको मूल्य
(१.२२)	(१३०.६८)	१.५८	१८३.१६	१९७४.३६

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :				
क) त्रयमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस त्रयमासिक अवधिमा कर्जा रु. १०,८३२,०८३,८४२/-, बचत रकम रु. ४,२७६,०६७,६५९/-, नगद तथा बैंक मौज्जात रु. १,१७२,२४७,४७१/- रहेको छ। यस अवधिमा विपन्न वर्ग थोक कर्जाको ब्याजदर केहि घटेकोले ब्याज खर्च घटेता पनि कर्जाको माग कम भएको कारणले कर्जा लगानीमा उल्लेख्य बृद्धि हुन नसकेको र खराब कर्जाको अनुपात समेत संतोषजनक रुपमा नघटेको कारण वित्तीय संस्था नोक्सानीमा रहेको छ।				
ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : तरलताको व्यवस्थापनका लागि आन्तरिक स्रोत जुटाउन खराब कर्जा असुली र बचत परिचालनमा बृद्धि गर्न रणनीतिहरू बनाई कार्य गर्ने, कर्जाको गुणस्तरमा सुधार गर्ने, विपन्न वर्ग कर्जा सापटीको लागत घटाउन थप पहल गर्ने, सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न बाँकी शेयर निष्काशन गर्ने, ग्राहक संरक्षण कोषको रकम ग्राहकको हितमा अधिकतम उपयोग गर्ने, उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी सञ्चालन गर्ने, वित्तीय संस्थाको सेवा तथा कार्यक्रमलाई क्रमशः प्रविधिमैत्री तथा सदस्यमैत्री बनाउदै लैजाने लगायतका लक्ष्य राखेर कार्य गरिएको छ।				
ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : यस त्रयमासमा लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिको अवरोध, एक ऋणीले कुनै दुई संस्थाबाट मात्र कर्जा लिन सक्ने नियमनकारी व्यवस्था, पुँजीकोषमा परेको दबाव आदिका कारण व्यवसाय बृद्धिमा संकुचन भएको र त्यसको प्रत्यक्ष असर लाभदायकता (Profitability) मा परेको छ। उल्लिखित कुराहरूलाई मध्यनजर गरी Cost of Fund घटाउन, भाखा नाघेको कर्जा असुली गरी सोको अंश घटाउन र तरलताको समस्यालाई कम गर्न बचत परिचालन बढाउने लगायतका कार्यहरू गरिएको छ।				
३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :				
क) त्रयमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : नभएको।				
ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।				
ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।				
४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :				
क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : खुल्ला बजारले दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोबारको मूल्य निर्धारण गर्ने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ।				
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com.np अनुसार मिति २०८२/०१/०१ देखि २०८२/०३/३२ सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ।				

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार किता	कैफियत
१,२८५	१,१२५	१,२०४.८५	६३	३,२४३	१४२,९३२,४९८.८०	१२१,०५५	

५. समस्या तथा चुनौति : लघुवित्त क्षेत्रमा अबैधानिक क्रियाकलाप गरिरहेको लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिले नेपालको लघुवित्त क्षेत्रमा गम्भीर प्रभाव पारिरहेको छ। यस वित्तीय संस्था पनि त्यस प्रकारको अवाञ्छित गतिविधिहरूबाट प्रभावित भएको छ। लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको सदस्य/कर्जामा दोहोरोपना, बहुवैकिङ्ग, मन्दीका कारण सदस्यको व्यापार व्यवसायमा कमी, सदस्यहरूको सामुहिक भावनामा हास आउनु, उच्च संचालन खर्च, विपन्न वर्ग थोक कर्जाको ब्याजदरमा हुने गरेको उतारचढाव, नियमनकारी निकायहरूबाट हुने नीतिगत परिवर्तनबाट सृजना हुन सक्ने असर आदि वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीहरू हुन्। वित्तीय संस्थामा रहेका दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गरी कर्मचारीहरूलाई समय सापेक्ष तालिम प्रदान गरिएको, समयानुकूल व्यवसायिक रणनीतिहरू तयार गरिएको, योजनाबद्ध रुपमा खराब कर्जा असुलीको काम थालिएको तथा वित्तीय संस्थाको सेवामा विविधिकरण गरी वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीलाई समाधान गर्ने प्रयत्न गरिएको छ।				
६. संस्थान्त सुशासन : यस वित्तीय संस्था संस्थागत सुशासन कायम गर्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। संस्थागत सुशासनमा ध्यान दिदै संस्थाले अन्य विषयहरूका अतिरिक्त देहाय अनुसारका कदमहरूको समेत अवलम्बन गरेको छ।				
क) यस संस्थाको सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंक तथा विद्यमान ऐन, कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरी संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि सञ्चालक समितिले विभिन्न नीति, नियम तथा कार्यविधिहरू तर्जुमा गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार संशोधन गर्ने गरेको र उक्त नीति तथा निर्देशनहरूलाई व्यवस्थापनले कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ।				
ख) संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त राख्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति तथा अन्य आवश्यक समिति, उपसमितिहरूको गठन गरेको छ। उक्त समिति तथा उपसमितिले नियमित रुपमा बैठक बसी काम गर्ने क्रममा देखिएका कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गर्ने सन्दर्भमा व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशनहरू दिने गरेको छ।				
ग) केन्द्रीय/कपरेट कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूको लेखा तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी तथा चुस्त दुरुस्त बनाई राख्न शाखाहरूमा नियमित सुपरिवेक्षण तथा आन्तरिक लेखापरिक्षण कार्य हुँदै आईरहेको छ। सुपरिवेक्षण तथा लेखापरीक्षणले औल्याएका कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गरिएको छ।				
७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण : आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लिखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझ्ने सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लिखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।				

Condensed Statement of Profit and Loss				
For the Quarter Ended on Asadh 2082			Figures in NPR	
Particulars	Current Year 2081.82		Previous Year Corresponding 2080.81	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	335,265,764	1,316,228,983	274,853,181	933,621,207
Interest Expense	217,827,401	915,399,858	175,264,139	672,880,495
Net Interest Income	117,438,363	400,829,125	99,589,042	260,740,712
Fee and Commission Income	1,390,277	4,858,054	48,491,899	48,522,751
Fee and Commission Expense	137,021	1,060,236	(6,352,209)	-
Net Fee and Commission Income	1,253,256	3,797,818	54,844,108	48,522,751
Net Interest, Fee and Commission Income	118,691,619	404,626,943	154,433,150	309,263,463
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	26,453,659	131,264,594	(48,821,766)	-
Total Operating Income	145,145,278	535,891,537	105,611,384	309,263,463
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	50,916,266	61,108,900	93,159,568	55,325,024
Net Operating Income	94,229,012	474,782,637	12,451,816	253,938,439
Operating Expense	122,224,645	546,322,663	77,755,550	285,583,445
Personnel Expenses	110,756,176	438,028,255	49,492,536	221,982,283
Other Operating Expenses	12,927,885	95,229,544	6,239,576	41,577,724
Depreciation & Amortisation	(1,459,415)	13,064,865	22,023,438	22,023,438
Operating Profit	(27,995,633)	(71,540,026)	(65,303,734)	(31,645,006)
Non Operating Income	42,255,810	42,255,810	-	-
Non Operating Expense	28,664,467	28,664,467	-	-
Profit Before Income Tax	(14,404,289)	(57,948,682)	(65,303,734)	(31,645,006)
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	-	-	(16,888,661)	(5,964,196)
Deferred Tax	-	-	9,672,699	9,672,699
Profit for the Period	(14,404,289)	(57,948,682)	(50,670,766)	(27,936,503)

Condensed Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	(14,404,289)	(57,948,682)	(50,670,766)	(27,936,503)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	(14,404,289)	(57,948,682)	(50,670,766)	(27,936,503)
Annualized Basic Earning Per Share	-	(9.22)	-	(4.45)
Diluted Earning per share	-	(9.22)	-	(4.45)

Ratios as per NRB Directives				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA		8.06%		8.34%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		8.76%		9.85%
Total Loan Loss Provision to total NPL		65.84%		49.71%
Cost of Funds		7.74%		11.12%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		268.09%		286.43%
Base Rate		13.17%		15.31%
Interest Rate Spread		7.26%		3.88%